
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ Марьевская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

29.07.2024                                                  с.Марьевка                                                        №188 

 

Об организации и работе оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  детей на 

базе МБОУ Марьевская СОШ в период летней оздоровительной кампании 2024 года 

 

На основании приказа Управления образования Администрации Ленинского района 

от 29.01.2024 №36 «О функционировании лагерей с дневным пребыванием детей в период 

ЛОК 2024 года», с целью обеспечения качественной подготовки и эффективности 

организации отдыха детей и их оздоровления   летом 2024 года, а также для проведения 

необходимой организационной работы по своевременной подготовке и организации 

лагеря дневного пребывания  детей на базе школы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 01 по 21 августа 2024 года организовать работу лагеря дневного 

пребывания детей на базе МБОУ Марьевская СОШ (далее - лагерь). 

2. Утвердить список сотрудников, привлеченных к работе на период 

функционирования лагеря (приложение 1). 

3. Утвердить Список детей лагеря (приложение 2). 

4. Утвердить План работы лагеря (приложение 3). 

5. Утвердить Программу вопитания (приложение 4). 

6. Утвердить Порядок обеспечения комплексной безопасности отдыха и 

оздоровления детей (приложение 5). 

7. Сотрудникам лагеря руководствоваться следующими инструкциями: 

7.1.Должностная инструкция руководителя лагеря дневного пребывания детей; 

7.2.Должностная инструкция воспитателя (учителя, задействованного в работе лагеря 

дневного пребывания детей); 

7.3.Должностная инструкция по охране труда для руководителя лагеря дневного 

пребывания детей; 

7.4.Должностная инструкция по охране труда для учителя, задействованного в работе 

лагеря дневного пребывания детей; 

7.5.Инструкция по правилам поведения детей на лагеря дневного пребывания детей.   

8. Завхозу школы Талыбовой Г.М.: 

8.1. Подготовить помещения для организации лагеря, обеспечить их соответствие 

требованиям охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности и санитарно-

гигиеническим нормам. 

8.2. Обеспечить помещения необходимым противопожарным инвентарем и его 

сохранность. Запретить его использование не по назначению. 

8.3. Обеспечить лагерь необходимыми и в достаточном количестве моющими, 

дезинфицирующими средствами, уборочным инвентарем. 

8.4. Провести инструктажи по охране труда и пожарной безопасности с обслуживающим 

персоналом с их записью в журналах по установленной форме. 

8.5. обеспечить: 

8.5.1. Комплектность аптечек. 



8.5.2. Контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм во время 

функционирования лагеря, за соблюдением гигиены питьевого режима, личной гигиены 

детей. 

8.5.3. Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, дератизационных 

мероприятий, противоклещевых обработок территории школы и барьерной обработки 

прилегающих к ней  территории. 

9 . Назначить руководителем лагеря Маленко Татьяну Ивановну. 

10. Руководителю лагеря Маленко Т.И.: 

10.1. обеспечить деятельность лагеря в соответствии с Положением о лагере дневного 

пребывания детей на базе МБОУ Марьевская СОШ.    

10.2. Обеспечить в необходимом количестве инструкции по охране труда и безопасности 

жизнедеятельности (по правилам дорожного движения, оказанию первой доврачебной 

помощи, электробезопасности, пожарной безопасности, утвержденные в установленном 

порядке). 

10.3. Обеспечить выполнение  Плана работы лагеря. 

10.4. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния спортивных 

площадок и площадок отдыха. 

10.5. Провести вводные и первичные инструктажи по охране труда и пожарной 

безопасности сотрудникам лагеря, обеспечить проведение инструктажей по безопасности 

жизнедеятельности учащихся с записью их в журналах по установленной форме. 

10.6. Организовать проведение для детей спортивно-массовых мероприятий, творческих 

конкурсов, краеведческих экскурсий для знакомства с памятниками отечественной 

истории, культуры. 

10.7. Обеспечить наличие уголков, стендов по правилам дорожного движения пожарной 

безопасности. 

10.8. Привлечь к работе с детьми и подростками классных руководителей, учителей-

предметников и учителей начальных классов. 

11. Классным руководителям: 

11.1. Провести учащимся инструктажи по безопасности жизнедеятельности по 

имеющимся инструкциям с записью в журнале регистрации инструктажей по 

установленной форме:  

во время проведения массовых мероприятий, 

поведения на территории лагеря дневного пребывания, 

на игровых, спортивных площадках, 

поведения на воде, 

в помещении, в столовой. 

11.2. Не оставлять детей без присмотра, особенно за пределами лагеря, в  т.ч. на море. 

11.3. Контролировать выполнение детьми требований безопасности жизнедеятельности. 

12. Назначить ответственным лицом за организацию работы по охране труда и 

безопасности жизнедеятельности Маленко Т.И. 

13. Ответственному лицу за организацию работы по ОТ и БЖ Маленко Т.И. обеспечить: 

13.1.  Контроль за своевременным проведением инструктажей по ОТ и БЖ и их 

оформлением в журналах регистрации инструктажей по установленной форме. 

13.2. Контроль за соответствием помещений, игровых и спортивных площадок 

требованиям охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности и санитарно-

гигиеническим нормам. 

14. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на классных руководителей. 

15. При возникновении ситуации, угрожающей жизни и здоровью детей немедленно 

прекращать мероприятия, принимать меры по эвакуации, спасению детей. 

16. При возникновении пожара немедленно сообщить в пожарную часть по телефону 

«101» и сообщить администрации лагеря. Сигнал о пожаре в лагере подать 3 звонками. 



17. Все сотрудники лагеря во время пожара до прибытия пожарной команды обязаны 

принимать меры по спасению детей, имущества и тушению пожара. 

18. Обо всех несчастных случаях немедленно сообщать администрации школы, принять 

меры к оказанию помощи пострадавшему. 

19. Всему педагогическому коллективу и сотрудникам площадки выполнять требования 

охраны труда и безопасной жизнедеятельности, требовать их выполнения от детей. 

20. Контроль за исполнением приказа возложить на Маленко Т.И., руководителя лагеря. 

 

 

 

 

 

Директор                                                              Э.П.Абибуллаева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат:  

929818c57ca282c6cc18765b37nb7e7ecb6fcaf92 

Владелец: Абибуллаева Элеонора Павадиновна 

Действителен: с 14.05.2024 до 07.08.2025 



Приложение 1 к приказу от 29.07.2024  №188 

 

Список  

сотрудников (привлеченных сотрудников) к работе на период функционирования  

лагеря дневного пребывания  детей на базе МБОУ Марьевская СОШ 

  

Педагоги:  

1. Маленко Т.И., учитель начальных классов, ответственный за работу лагеря 

дневного пребывания   

2. Бакуридзе Е.А., учитель  

3. Данько О.А., учитель  

 

 

Обслуживающий персонал: 

1. Келямова З.З.., повар 

2. Османова Э.С., медсестра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 29.07.2024 №188 

 

Список детей 
 

Приложение 3 к приказу от 02.05.2023 №110 

 

План 

работы лагеря с дневным пребыванием  детей «Ералаш» на базе МБОУ Марьевская 

СОШ в период летней оздоровительной кампании 2024 года 

ДЕНЬ МЕРОПРИЯТИЕ 

  

ВРЕМЯ 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ  

День первый 

  

Открытие 

лагеря. 

  
 

1 августа 

1.Встреча детей. 

«Здравствуй, лагерь!» 

 

2.Зарядка 

 

 

 

3. Посвящение в 

отдыхающие «Лагерь 

собирает друзей». 

 

4. Завтрак 

 

 

5. Спортивные состязания 

на свежем воздухе. 

 

 

6. Конкурс рисунков  «Ура! 

Каникулы!» 

 

7.Обед 

 

 

8. Настольные игры. 

Занятия по интересам 

 

800 

 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

 

930 

 

 

1000 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

Маленко Т. И.. 1 отряд 

Маленко Е.А. 2 отряд 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Маленко Е.А. 2 отряд 

 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Маленко Е. А.  2 отряд 

 

Терещенко А. И.  1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

 

Довгань Т. В.. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Меньшикова А. А. 2 

отряд 

Данько О.А. 1 отряд 

Календарова А. В. 2 отряд 

День  второй 

  

«Орлёнок-

эколог» 

2 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Ознакомление с памяткой 

«Правила безопасного 

поведения детей на природе» 

 

 

 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Данько О.А.    2 отряд 

 

 

 

 



3. Завтрак 
 

 

 

4. Спортивный час 

 

 

 

5. Беседа «Экология  – дело 

каждого» 

 

Занятия по интересам 

 

 

6. Обед 

 

 

7. Эко-марафон «Твой след 

на планете» 

930 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

1100 

 

 

1200 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

 
 

Данько О.А. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд  

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд  

 

 

Безродняя А. А. 1 отряд 

Календарова А. В.2 отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Меньшикова А. А. 2 

отряд 

Данько О. А. 1 отряд 

Довгань Т. В.   2 отряд 

 

Довгань. Т. В. 1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

 

День третий 

  

«Орлёнок – 

мастер» 
  

 

 

 

5 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Минутка здоровья 

«Друзья «Мойдодыра – мои 

друзья». 

 

3. Завтрак 

 

 

4. Время отрядного 

творчества «КЛАССный 

номер». 

 

5. Занятия по интересам 

 

 

6. Обед 

 

 

7. Конкурс рисунков и 

поделок «Природа и 

фантазия» 

Занятия по интересам 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

 

930 

 

 

1000 

 

 

 

1200 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

 

 
 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н.Ю. 2 

отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Безродняя А. А. 2 отряд 

 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Данько О. А.2 отряд 

 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Соболевская С.В.2 отряд 

 

Соболевская С.В. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

Маленко Е. А. 1 отряд 

Меньшикова А. А.2 отряд 

 

 

День  четвёртый 

 

6 августа 

1. Зарядка 

 

830 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 



«Орлёнок - 

спортсмен» 

 

 

 

2. Минутка здоровья  

«С физкультурой дружить 

– здоровым быть!» 

 

3. Завтрак 

 

 

4. Состязание «Делай с 

нами, делай, как мы, делай 

лучше нас!» 

 

5. Просмотр спортивных 

программ 

Занятия по интересам 

 

6. Обед 

 

 

7. Час общения «Движение 

– жизнь!»  

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

930 

 

 

 

1000 

 

 

1100 

 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

 
 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Календарова А.В. 1 отряд 

Османова Э.С. 2 отряд 

 

 

Маленко Е.А. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Терещенко А. И.1отряд 

Меньшикова А. А.2 отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Кийик Д. С. 2 отряд 

 

 

Данько О. А.1 отряд 

Календарова А.В.2 отряд 

 

Данько О.А.1 отряд 

Маленко Е.А. 2 отряд 

День   пятый 

  

«Орлёнок - 

спортсмен» 
 

 

  

7 августа 

1. Зарядка 

 

 

2. Минутка здоровья  

«Закаливание». 

 

3. Завтрак 

 

 

4. Спортивный праздник 

«Таких ребят орлятами 

зовут» 

 

 

5. Конкурс рисунков 

«Спорт-это здоровье» 

Занятия по интересам 

6. Обед 

 

 

7.Просмотр презентации 

«Расти красивым и 

сильным» 

 

8. Настольные игры 

 

830 

 

 

900 

 

 

930 

 

 

1000 

 

 

 

 

1100 

 

 

1230 

 

 

1250 

 

 

 

1320 

 

Маленко Т. И.. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

Календарова А.В. 1 отряд 

Османова Э.С. 2 отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Маленко Е. А.2 отряд 

 

Терещенко А. И.  1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

Данько О. А.1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 



Занятия по интересам Довгань Т. В. 2 отряд 

День   шестой 

  

«Орлёнок - 

хранитель» 
 

8 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Минутка здоровья «Нет – 

вредным привычкам» 

 

3. Завтрак 

 

 

4. «Во что играли 

прадедушки» Учим 

старинные подвижные 

игры  

5. Урок 

гражданственности «Нам о 

России надо говорить» 

Занятия по интересам 

6. Обед 

 

 

7. Библиотечный час 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

930 

 

 

1000 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Данько О. А. 2 отряд 

 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Османова Э.С. 2 отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Данько О. А. 2 отряд 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Маленко Т. И. 2 отряд 

 

 

Данько О. А.1 отряд 

Маленко Е. А.2 отряд 

 

 

 

Данько О. А.1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

День  седьмой 

 

«Орлёнок – 

эрудит» 
 

9 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Минутка здоровья 

«Зелёная аптека». 

 

 

3. Завтрак 

 

 

 

4. Спортивный час 

 

 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

 

930 

 

 

 

1000 

 

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.2 

отряд 

 

Календарова А. В. 1 отряд 

Османова Э.С. 2 отряд 

 

 

Безродняя А. А.1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.   2 

отряд 



 

5. «Путешествие по 

страницам Пушкина» 

 

6. Обед  

 

 

7.  Настольные игры 

Занятия по интересам 

 

1100 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

Довгань Т. В. 1 отряд 

Терещенко А. И. 2 отряд 

 

Безродняя А..А. 1 отряд 

Календарова А.В. 2 отряд 

 

Довгань Т. В. 1 отряд 

Соболевская С. В.  2 

отряд 

 

День  восьмой 

 

«Орлёнок - 

эрудит» 
 

12 августа 

1. Зарядка 

 

 

2. Минутка здоровья  

«Как сказать алкоголю, 

табакокурению и 

наркотикам нет!». 

3. Завтрак 

 

 

4. Подвижные игры на 

свежем воздухе 

 

5. Кинопросмотр «Большой 

удивительный мир». 

 

Занятия по интересам 

 

 

 

6. Обед 

 

 

7. Библиотечный час «Мой 

Крым» 

Занятия по интересам 

 

830 

 

 

900 

 

 

 

 

930 

 

 

1000 

 

1100 

 

 

1200 

 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

 
 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

Календарова А.В. 1 отряд 

Османова Э.С. 2 отряд 

 

 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю 

2 отряд 

Безродняя А. А. 1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Данько О.А.    2 отряд 

 

Довгань Т. В. 1 отряд 

Меньшикова А. А. 2 

отряд 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Меньшикова Н. Ю. 2 

отряд 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

День  девятый 

 

«Путешествие по 

Крыму 

историческому» 

  

 

13 августа 

1. Зарядка 

 

 

2. Минутка здоровья 

 

 

 

3. Завтрак 

 

 

 

 

830 

 

 

900 

 

 

 

930 

 

 

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 

2 отряд 

Календарова А.В. 1 отряд 

Османова Э.С. 2 отряд 

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.  

2 отряд 

 



4. Подвижные игры на 

свежем воздухе 

 

5. Беседа «Крым в истории 

России» 

Занятия по интересам 

 

6. Обед 

 

 

 

7. Настольные игры 

Занятия по интересам 

1000 

 

 

1100 

 

 

 

1230 

 

 

 

1300 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Кийик Д. С.  2 отряд 

 

Довгань Т. В.  1 отряд 

Маленко Е. А.  2 отряд 

 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

 

Безродняя А. А.  1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

 

День десятый  

 

«Орлёнок-

доброволец» 
 

14 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Завтрак 

 

 

 

3. «Азбука безопасности. 

Антитеррор». 

 

 

4. Спортивный час 

 

 

 

5. «Разговор о доброте» 

Занятия по интересам 

 

6. Обед 

 

 

7. Просмотр и обсуждение 

доброго кино 

 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

 

930 

 

 

 

1000 

 

 

 

1100 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

Терещенко А. И.. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 

2 отряд 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.  

2 отряд 

 

Маленко Т. И.  1 отряд 

Безродняя А. А.  2 отряд 

 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Меньшикова А. А. 2 

отряд 

 

Данько О. А. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

Довгань Т. В.  1 отряд 

Терещенко А. И.2 отряд 

 

Довгань  Т. В. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 

 2 отряд 

 

День одиннадцатый 

  

«Орлёнок – 

хранитель»  
 

15 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Просмотр презентации   

«Россия – 

многонациональная 

страна» 

 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Довгань Т. В. 2 отряд 

 

 

 



3. Завтрак  

 

 

4. Эстафета «Будущие 

защитники Родины» 

 

 

5. «Мы о Родине поём» 

Занятия по интересам 

 

 

6. Обед 

 

 

7. Просмотр фильма о 

России 

930 

 

 

1000 

 

 

 

1100 

 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

 
 

Маленко Е. А. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

Данько О. А. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Данько О.А.    2 отряд 

 

Безродняя А. А. 1 отряд 

Меньшикова А. А.2 отряд 

День  двенадцатый 

День интересных 

встреч с РДШ 

16 августа 

1. Зарядка 

 

 

2. Минутка здоровья 

 

 

 

3. Завтрак  

 

 

 

4. Игра от Российского 

движения школьников 

«Калейдоскоп твоих 

возможностей». 

5. Время отрядного 

творчества «Создаём 

праздник вместе». 

Занятия по интересам 

6. Обед 

 

 

7. Танцевальная программа 

«Это мы – Орлята страны». 

Занятия по интересам 

 

 

830 

 

 

900 

 

 

 

930 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

1230 

 

 

1300 

 

 

 
 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н.Ю.  

2 отряд 

Календарова А.В. 1 отряд 

Османова Э.С. 2 отряд 

 

 

Соболевская С. В. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.  

2 отряд 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Данько О.А.    2 отряд 

 

 

 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Данько О.А.    2 отряд 

 

Маленко Е.А. 1 отряд 

Меньшикова А. А. 2 

отряд 

 

 



День тринадцатый 

«Орлёнок-

доброволец»  
 

19 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Подвижные игры на 

свежем воздухе 

 

3. Завтрак 

 

 

4. Беседа «Толерантность в 

молодежной среде» 

(презентация). 
 

5. Сбор отряда «Курс на 

дружбу». 

 

6. Обед 

 

 

7. Просмотр мультфильмов  

Занятия по интересам 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

930 

 

 

1000 

 
 

 

1100 

 

 

1230 

 
 

1300 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Данько О.А.  1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.  2 

отряд 

Безродняя А. А. 1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

 

Календарова А.В. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

Календарова А.В. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

Данько О.А.    1 отряд 

Маленко Е.А. 2 отряд 

День 

четырнадцатый 

«Орлятский 

круг» 

20 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Подвижные игры на 

свежем воздухе 

 

3. Завтрак 

 

 

4. Праздник «Орлятский 

круг». 

 

5.Просмотр мультфильмов  

Занятия по интересам 

 

6. Обед 

 

7. Общий сбор «Песней мы 

зажигаем сердца» 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

930 

 

 

1000 

 

 

1100 

 

 

1230 

 

1300 

 

 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Терещенко А. И. 1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.  2 

отряд 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

Кийик Д. С. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

Календарова А.В. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

Данько О.А.    1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

День пятнадцатый 

«Закрытие 

лагеря» 

21 августа 

1. Зарядка 

 

 

 

2. Подвижные игры на 

свежем воздухе 

 

830 

 

 

 

900 

 

 

Терещенко А. И.  1 отряд 

Митрофанова Н. Ю. 2 

отряд 

 

Данько О.А.  1 отряд 

Митрофанова Н. Ю.  2 



 

3. Завтрак 

 

 

4. Конкурс рисунков на 

асфальте «Пусть всегда 

будет солнце» 

 

5.Просмотр мультфильмов  

Занятия по интересам 

 

6. Обед 

 

7. Акция «Письмо будущим 

орлятам». 

 

8. Закрытие лагеря. 

Итоговая линейка 

 

930 

 

 

1000 

 
 

 

1100 

 

 

1230 

 

1250 

 

 

1330 

отряд 

Маленко Т. И. 1 отряд 

Маленко Е. А. 2 отряд 

 

Безродняя А. А. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

 

 

Довгань Т. В. 1 отряд 

Соболевская С. В. 2 отряд 

 

Календарова А.В. 1 отряд 

Меньшикова А.А. 2 отряд 

Маленко Т. И.1 отряд 

Маленко Е.А. 2 отряд 

 

Маленко Т.И. 1 отряд 

Данько О.А.    2 отряд 

 
 

Приложение 4 к приказу от 29.07.2024  №188 
 

 Программа воспитания  

 


